

Obiectivul: Primăria or Fălești str. Ștefan cel Mareși Sfint 73

Obiectul: IET Grădina nr. 12

Devizul: Lucrări de izolare termică

Deviz local Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-14

Valoarea de deviz 953 677,868 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	CAPITOLUL 1. LUCRĂRI DE DEMONTARE..... Demontarea gafuri din aluminiu la ferestre	m	80,0000	7,8000	624,000
					7,7000	616,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	20,0000	15,9000	318,000
					14,8500	297,000
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами).	m3	0,4000	392,9500	157,180
					302,5000	121,000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	147,3400	15,9000	2 342,706
					14,8500	2 187,999
5	RpCP45D	Demontarea dulapurilor metalice pentru păstarea baloanelor de gaz.	kg	150,0000	2,2640	339,600
					2,2000	330,000
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами). praguri și scări	m3	4,0000	263,0500	1 052,200
					188,1000	752,400
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами). (la pireu)	m3	15,1470	263,0500	3 984,418
					188,1000	2 849,151
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2	3,9200	23,1000	90,552
					23,1000	90,552
9	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	38,7000	19,2500	744,975
					19,2500	744,975
10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	38,7000	26,5000	1 025,550
					0,0000	0,000
11	CN53A	CAPITOLUL 2. SOCLU.....Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	147,3400	5,3500	788,269
					1,6500	243,111
12	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка потолков, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	147,3400	158,4330	23 343,518
					110,0000	16 207,400
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	147,3400	17,4900	2 576,977
					6,6000	972,444
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu PLASRIC DE MARMURA LA SOCLU.	m2	147,3400	103,4060	15 235,840
					67,1000	9 886,514
15	CB02C	CAPITOLUL 3. REPARAȚIA PRAGURILOR ȘI SCĂILOR ÎN SUBSOL.....Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului la praguri și scări	m2	2,0000	91,2100	182,420
					66,0000	132,000
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C 12.5 (150)	m3	4,0000	1 473,2603	5 893,041
					242,0000	968,000
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью:	m2	6,0250	403,6850	2 432,202

		равной или до 16 м2).			159,5000	960,988
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (UȘI LA INRAEA ÎNSUBSOL 0,9X1,9m -1BUC.; 0,9X1m - 1 BUC.;0,9X1,45m - 1 BUC.	m2	3,9200	1 801,2000	7 060,704
					44,5500	174,636
19	TsA02A	CAPITOLUL 4. PEREU....Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, EXECUTATĂ LA PEREU.	m3	15,1470	41,2500	624,814
					41,2500	624,814
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	15,1470	17,0500	258,256
					17,0500	258,256
21	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт).	m3	15,1470	49,7500	753,563
					47,8500	724,784
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. H=10	m3	15,1470	389,3500	5 897,484
					54,4500	824,754
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C 12.5 (M 150) TURNAT LA PEREU	m3	15,1470	1 473,2603	22 315,473
					242,0000	3 665,574
24	RpCl18A	CAPITOLUL 5. REPARȚIE JGHEABURI ȘI BURLANE....Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm (Желоба из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм для существующих зданий, изготовленные на стройплощадке, состыкованные внахлестку не менее чем на 20 см и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные штуцеры водосточных труб, стальные затяжки толщиной 6 мм, соответствующие стальные ленты и поддерживающие крюки, желоба полукруглые диам. 12,5 см).	m	18,0000	167,1504	3 008,707
					50,6000	910,800
25	RpCl19C	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime - revizuirea jgheaburilor innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm, si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tiranti din otel beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel, executate de pe platforma telescopica sau schela de fatada (Проверка желобов удлиненных путем состыкования внахлестку на минимум 20 мм, и спаянные, включая углы, крышки, штуцеров для соединения водосточных труб, затяжки из арматуры толщ.6 мм, соответственно стальная полоса, с выполнением работ на телескопической платформе или фасадных лесах).	m	50,0000	78,7385	3 936,925
					37,4000	1 870,000
26	RpCl21C	Reparatii burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schela de fatada. (Проверка водосточных труб из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,5 мм, работы выполняются с автоплатформы или фасадных лесов).	m	94,8000	61,7390	5 852,857
					28,6000	2 711,280
27	CN53A	CAPITOLUL 6. FASADA.....Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков). CU TUFFUNGPUHT	m2	20,0000	5,3500	107,000
					1,6500	33,000
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	20,0000	150,0475	3 000,950
					88,0000	1 760,000
29	CN53A	CAPITOLUL 6. FASADA.....Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков). CU TUFFUNGPUHT	m2	1 150,0000	5,3500	6 152,500
					1,6500	1 897,500
30	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren FS25B=50mm.	m2	1 150,0000	250,3746	287 930,790
					94,4900	108 663,500
31	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine	m2	82,0000	286,3181	23 478,084

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren FS25 B=30mm.			119,6250	9 809,250
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. B= 25 mm	m	80,0000	61,4500	4 916,000
					22,0000	1 760,000
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	1 232,0000	17,4900	21 547,680
					6,6000	8 131,200
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").	m2	1 232,0000	103,4060	127 396,192
					67,1000	82 667,200
35	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inalțimi 7 m < H < = 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7 м < H < = 10м, используемые 15 дней (120 часов)).	m2	410,0000	159,7250	65 487,250
					44,0000	18 040,000

Total manopera (ore)	5 125,2015
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	650 856,679	
Asigurari sociale	24,0000%	67 652,660
Total	718 509,338	
Cheltuieli de transport	2,0000%	6 266,753
Total	724 776,091	
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	3 133,376
Total	727 909,467	
Cheltuieli de regie	6,0000%	43 674,568
Total	771 584,035	
Beneficiu de deviz	3,0000%	23 147,521

Total General fara TVA	794 731,556
TVA (20%)	158 946,311
TOTAL GENERAL	953 677,868
Inclusiv salariul	281 886,081

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)